
■会計・経理アウトソーシング

弊社では、お客様のお金の実情に合わせて、サービス内容や料金、支払のスパン（原則当月締翌月末払）等を変更させて頂いております。

下記を目安として設定しておりますが、ご要望等ございましたら気兼ねなくお伝え下さい。

仕訳数区分目安 月額 仕訳数区分目安 月額 訪問目安 スポット料金

100仕訳まで 12,000 100仕訳まで 12,000 4回 138,000～

150仕訳まで 16,000 150仕訳まで 16,000 ①現状のヒアリング

200仕訳まで 19,000 200仕訳まで 19,000 ②事業所訪問・方向性の確認

250仕訳まで 22,000 250仕訳まで 22,000 ③制度設計のご案内

300仕訳まで 25,000 300仕訳まで 25,000 ④制度の導入

301仕訳以上 要相談 301仕訳以上 要相談 ⑤社内通知（マニュアル/研修）

※取引先ごとに残高管理をする場合は別途2,000円

※部門別に会計を分ける場合は別途5,000円

■経営相談

経営相談をご希望の方は、会計・経理アウトソーシングサービスのA.記帳代行プラン、

あるいは、B.会計精査プランにセットとなります。上記A.BのプランにD.経営相談料金が上乗せとなりますのでご注意下さい。

仕訳数区分 月額 コーチング頻度 月額 業務内容 月額目安

100仕訳まで 12,000 月1回（訪問） 17,000 損益分岐点分析 11,000～

150仕訳まで 16,000 月1回（来社） 13,000 資金繰り表分析 31,000～

200仕訳まで 19,000 四半期1回（訪問） 9,000 採算分析 31,000～

250仕訳まで 22,000 四半期1回（来社） 5,000 前期損益比較資料 1,750

300仕訳まで 25,000 訪問なし 5,000 月次損益推移資料 1,750

301仕訳以上 要相談 月2回以上 要相談 その他 要相談

※別途実費費用をお願いすることがございます。

＜事例＞ ＜単発依頼＞

領収書等の枚数が150枚程で、会計の報告や方針相談が四半期1回とし来社の場合 スポット的な分析が必要な場合も

150仕訳までの記帳代行プラン16,000円＋四半期1回（来社）5,000円＝月額21,000円 気兼ねなくご連絡くださいませ。

報告時には会計状況の解説や、今後必要な手続き等のご相談を承っております。 作業内容に応じ料金をお伝え致します。

■起業相談 （＋WEB制作）
起業相談は、まず簡単なヒアリングの上（初回相談無料）、２回目以降は１時間あたり5,000円（税抜）となっております。

下記のサービスをご提供させて頂いておりますが、お話の上でご提供するサービスを変更させて頂いております。

オプションについては、より今後の経営のお金関係を知りたい方はご利用下さい。

サービス内容 細目 時間 目安単価

初回相談 事業ヒアリング 2時間 無料 50,000

設立フロー解説 1時間～ 5,000

設立前経営相談 1時間～ 5,000

定款作成説明 90,000

設立申請書説明

税務署届出説明     必要に応じ 45,000

都税事務所届出説明 125,000

口座開設の解説 29,000

別途ヒアリング 1時間～ 5,000

その他ヒアリング 1時間～ 5,000 ＜事例＞

予測損益計算 2回 29,000 法人口座開設のために、WEBが必要になってしまい、

予測資金繰り計算 2回 29,000 簡易的なサイトでいいので作成を依頼した場合

年間収支予測 2回 29,000 基本料金50,000円＋簡易制作90,000円＝140,000円

司法書士紹介 無料

税理士紹介 無料

作業代行 必要に応じた作業 1時間～ 5,000 11,000～

H.マーケティング会議

マーケティング知識解説

株式会社enfoat 新規料金プラン

士業紹介
（別途プラン契約前提）

＋

D.経営相談 E.財務分析

A.記帳代行プラン（弊社にて記帳） B.会計精査プラン（貴社にて記帳） C.経理の仕組み構築

A.記帳代行プラン/B.会計精査プラン

F.起業相談 G.WEB制作

★銀行口座開設に向けてWEB制作をする場合

基本料金

※サーバー設定、ドメインの取得等

簡易制作（TOP）

企画料（1ページ）

2回目以降相談

※必要な部分のみ 3時間～ 15,000

オプション

※必要な部分のみ

企画修正料（1回）

制作料（1ページ）

＋

あるいは


